
Referat om etablering af og 1. møde 15. marts 2014 i 
arbejdsgruppen for Naturpark Sydvestsjælland. 

I 2013 blev det muligt for kommuner at indstille områder til at blive 
naturparker, idet Friluftsrådet har udvikle en national 
certificeringsordning (læs mere på danske 
www.danskenaturparker.dk). Ordningen er blevet blåstemplet af 
regeringen, der har taget initiativ til etablering af Naturpark 
Vestamager. De første ansøgninger er indsendt, og de første 
officielle naturparker i Danmark ventes at blive en realitet om kort 
tid.

I efteråret 2013 bragte biolog og forfatter Michael Stoltze fra 
Natur og Idé visionen om en evt. "Naturpark Sydvestsjælland" på 
banen i Skælskør på et vælgermøde op til kommunevalget. Det 
faldt umiddelbart i god jord, og derfor inviterede Skælskør Lokalråd 
Michael Stoltze til at holde oplæg om ideen for rådet. Vi har nu 
etableret en lille arbejdsgruppe bestående af Helle Frimann og 
Roland Ipsen fra Skælskør Lokalråd og Michael Stoltze fra Natur og 
Idé. Vi holdt første møde den 15. marts 2014 og har siden udvidet 
gruppen med Ida Melander og Steen Andresen, som deltager i vores 
næste møde 6. maj 2014.

På vores første møde blev vi enige om at gå videre med 
ideen, afvente resultatet af første behandling af de indkomne 
forslag til danske naturparker, tage kontakt til Naturpark Åmosen 
og tage kontakt til Friluftsrådets sekretariat for at få ideer til, 
hvordan vi kommer videre med processen. Vores fokusområde er 
kysten, øerne (inkl. Omø og Agersø), kystlagunerne og de kystnære 
landskaber fra Korsør til Skælskør og Bisserup og gerne videre 
langs kysten frem til Karrebæksminde, Dybsø Fjord, Gavnø, Enø, 
Avnø Fjord og Knudshoved Odde. Hele området er uhyre fuglerigt, 
indeholder blandt andet Danmarks første vildtreservat, mange 
fredede områder og kulturlandskaber med betydningsfulde 
herregårde. Herunder nogle af de herregårde, hvor H.C. Andersen 
kom mest og skrev nogle af sine bedste eventyr. Vi vurderer, at 
området nationalt er forholdsvis dårligt kendt, og at en 
naturparkstatus vil kunne styrke områdets identitet til gavn for 
markedsføring og udvikling af natur, kultur og erhvervsliv. Derfor 
har vi taget initiativet.

Gruppen kan indtil videre kontaktes via Michael Stoltze (Natur og 
Idé, Glænøvej 95, 4230 Skælskør - 60 63 91 91, 
m.stoltze@naturogide.dk), Helle Frimann (Skælskør Lokalråd - 61 
67 59 18, frimann@skaelskoerlokalraad.dk) eller Roland Ipsen 
(Skælskør Lokalråd - 20 20 13 36, ipsen@skaelskoerlokalraad.dk).
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